
 事務連絡 

令和5年7月18日 

都道府県作業療法士会関係各位 

訪問リハ・地域リーダー各位 

リハビリテーション専門職団体協議会 

（日本理学療法士協会、日本作業療法士協会、日本言語聴覚士協会） 

 

 

令和5年度第14回訪問リハ・地域リーダー会議の開催について 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりリハビリテーション専門職 

団体協議会（本協議会）の活動に格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 5 年度第 14 回訪問リハ・地域リーダー会議を別紙の通り開催致します。なお、    

今年度も新型コロナウイルス感染症の感染状況等を鑑み開催方法はオンラインとし、会議目的等

を踏まえ半日の開催と致します。今回の会議では、令和６年度の同時改定に向け、本協議会から

訪問リハビリテーションの振興に向けたメッセージや活動等をお伝えし、都道府県士会での活動

の一助となることを期待して企画しております。 

つきましては、訪問リハ・地域リーダー１名のご出席を賜りたく、別紙開催要項及び日程を  

ご確認のうえ調整のほどよろしくお願い申し上げます。プログラムの詳細は、ZOOM のご案内と  

共にお知らせ致します。大変お手数をおかけしますが、引き続き本協議会の活動へのご理解   

ならびにご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和5年度第14回訪問リハ・地域リーダー会議開催要項 

 

１．開催日程   

令和5年8月26日（土）9：00～12：00 

 

２．開催形式   ZOOM（ウェビナー）によるweb会議 

ZOOMウェビナーのID・パスコードは、改めて参加者へメールにてお送りします。 

 

３．参加要件（定員200名） 

◇地域リーダー 

① 訪問リハビリテーション振興委員会・振興財団の活動趣旨に賛同し、各士会と密に連携

を図りながらご協力いただける方 

② 訪問リハビリテーションの実務者を指導することにご理解・ご協力いただける方 

③ 過去の本会議に参加履歴のある方が望ましい 

※理学療法士・作業療法士・言語聴覚士各都道府県士会より、出席者を1名ずつご推薦下

さい。 

※初めての方が参加される士会におかれましては、これまでの本会議の趣旨や流れ、過

去の実務者研修会の内容等の申し送りを担当者より行ってください。 

※地域リーダーに変更があった場合は、お手数ですが、現地域リーダーへ本開催要項を

転送くださいますようお願い申し上げます。 

 

４．参加費     無料 

※本会議出席に伴う日当等が発生する士会等につきましては、各都道府県士会でのご負担を

お願いいたします。ご支援・ご協力のほど何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

５．参加申し込み 

参加されるご本人が、以下のURLまたは、QRコードよりお申し込みください。 

  GoogleフォームURL： https://forms.gle/eqU76kHbr4mRPZV68 

                            QRコード： 

  締め切り：令和5年8月20日(日) 

 

６．お問い合わせ先 

一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団 事務局 

〒106-0032東京都港区六本木七丁目11番地10号 

Email： shinkou@hvrpf.jp 

別紙１ 


